ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2020 № 178-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 20.12.2019 г.
№ 510-П «Об утверждении муниципальной
программы Златоустовского городского
округа «Развитие сельского хозяйства
и поддержка ведения садоводства
и огородничества для собственных нужд на
территории Златоустовского городского

округа»

В целях уточнения действующего муниципального правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 20.12.2019 г. № 510-П «Об утверждении муниципальной
программы Златоустовского городского округа «Развитие сельского хозяйства
и поддержка ведения садоводства и огородничества для собственных нужд
на территории Златоустовского городского округа» (в редакции
от 19.12.2019 г. № 502-П, от 14.01.2020 г. № 9-П/АДМ, от 02.03.2020 г.
№ 90-П/АДМ) (далее - муниципальная программа) внести следующие

изменения:
1) строку «Целевые индикаторы и показатели Программы»

Паспорта муниципальной; программы .дополнить пунктами 7, 8, 9
следующего содержания:

Целевые индикаторы

показатели Программы
и 7) количество объектов, в которых проведены

реконструкция и капитальный ремонт домов
правления садоводческого и огороднического
некоммерческого товарищества;
8) протяженность (длина) отремонтированного
ограждения периметра территории
садоводческого и огороднического
некоммерческого товарищества; __________

Вр-116065

9) площадь земель, на которых проведены
кадастровые работы.

2) пункт 14 раздела VII] муниципальной программы дополнить пунктами

«7) количество объектов, в которых проведены реконструкция
и капитальный ремонт домов правления садоводческого и огороднического
некоммерческого товарищества;

8) протяженность (длина) отремонтированного ограждения периметра
территории садоводческого и огороднического некоммерческого товарищества;

9) площадь земель, на которых проведены кадастровые работы».
3) таблицу 1 пункта 15 раздела VIII муниципальной программы дополнить

строками 7,8,9 следующего содержания:

7. Количество объектов, в которых
проведены реконструкция и капитальный
ремонт домов правления садоводческого
и огороднического некоммерческого
товарищества

ед. 2 2 3

8. Протяженность (длина)
отремонтированного ограждения
периметра территории садоводческого и
огороднического некоммерческого
товарищества

м. 300 400 500

9. Площадь земель, на которых проведены
кадастровые работы

кв. м. 500 500 500

X X - — ----^ХХ^^ХЧ/УХХХХХХЭ о рсдсичлдии
(приложение).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа
Митрохина А.М.

Глава
Златоустовского городского округа ОТДЕЛ по ОБЩИМ

ВОПРОСАМ М.Б. Пекарский

Вр-116065

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлениемАдминистрации

Златоустовского городского округа
от 24.04.2020 № ПВ-П/АДМ'

Приложение 1
к Муниципальной программе

Златоустовского городского округа
«Развитие сельского хозяйства

и поддержка ведения садоводства
и огородничества для собственных нужд

на территории Златоустовского городского округа»

Перечень основных мероприятий Программы

№п/п Наименование мероприятий
Программы

Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.) Ожидаемый
результат

Ответственный
исполнитель

Всего 2020 год 2021 год 2022 год Источник
финансирования

1^ель №1 Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной, садоводческой и огороднической продукции на территории Златоустовского городского округа

1. Задача 1 Увеличение объема производства продукции растениеводства на основе повышения урожайности основных видов сельскохозяйственных культур
Проведение фитосанитарного обследование
земель сельскохозяйственного назначения
для составления прогноза распространение

болезней, вредителей сельскохозяйственных
культур

Без финансирования Рост производства продукции
растениеводства в

сельскохозяйственных
организациях, крестьянских

(фермерских) хозяйствах,
включая индивидуальных
предпринимателей в сфере

сельского хозяйства
Златоустовского городского

округа (в сопоставимых ценах)

Крестьянские
(фермерские)

хозяйства, личные
подсобные хозяйства

2. Задача 2 Увеличение объема производства продукции животноводства на основе повышения продуктивности скота и птицы
№ п/п Наименование мероприятий

Программы
Объем бюджетных ассигнований новаций (тыс. руб.)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год Источник
финансирования

Ожидаемый результат Ответственный
исполнитель

Разработка рекомендаций в сфере
производства животноводческой

продукции (овцеводства, козоводства,
кролиководства, птицеводства,

звероводства)

Без финансирования Рост производства продукции
животноводства в

сельскохозяйственных
организациях, крестьянских
(фермерских) хозяйствах,
включая индивидуальных
предпринимателей в сфере

сельского хозяйства
Златоустовского городского

округа (в сопоставимых ценах)

Отдел развития
сельских

территорий,
сельского хозяйства

и регулирования
потребительского

рынка
Администрации
Златоустовского

городского округа
3. Задача 3 Оказание консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям Златоустовского городского округа

Основное мероприятие: Консультационная помощь сельскохозяйственным товаропроизводителям, садоводческим некоммерческим товариществам и личным

Оказание консультационной помощи по 447,0 108,0 165,0 174,0 МБ Улучшение финансовой
вопросам сельскохозяйственного устойчивости

производства сельскохозяйственного
производства

Отдел развития
сельских

территорий,
сельского хозяйства

и регулирования
потребительского

рынка
Администрации
Златоустовского

городского округа

Цель №2 Поддержка садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ Златоустовского городского округа

Задача 1 Содействие в развитии инженерного обеспечения, реконструкции и капитального ремонта объектов общего пользования, землеустройства и организации
территорий садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ

Основное мероприятие; Возмещение части произведенных затрат садоводческим и огородническим некоммерческим товариществам Златоустовского городского округа

1. Предоставление субсидий на поддержку
садоводческих некоммерческих

товариществ, расположенных на территории
Златоустовского городского округа

1185,0 395,0 395,0 395,0 МБ Содействие в развитии
инженерного обеспечения,

реконструкции и капитального
ремонта объектов общего

пользования, землеустройства
и организации территорий

садоводческих
некоммерческих товариществ

Администрация
Златоустовского

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ

Всего 1632,0 503,0
560,0

569,0